REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KRYETARI
Mr, ;’7} £ /prot, Pogradec, me& 4 . of 2022
2]
Lénda: Dérgobet materiali pér shqvrlim ¢ miratim.

Z. SOTIRAQ MANGERI
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po Ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, me emértes:

l. “Pér themelimin e shoqats sportive jofitimprurése “Klubi i Futbollif Pogradec:™, dhe
miratimin ¢ aktit t&¢ themelimit dhe statutii™,

N, fageve A4 1 projeli-vendimeve: 2 (D,

Nr, i fageve A4 1€ relaciont shogérues: 3 (Tre)

Nr. i fletéve A4 16 akiit te themelimii: 4 {Kater)
Nr. 1§ fletéve A4 16 statutis, 12 (Dvmbedhjere)
Nr. i kopfeve origiinale: J (Pesé)

—_——— me
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLI
Mr. Prs. Pogradec, m& . 2022

PROJEKT - VENDIM
NR. , DATE . 2022

PER
THEMELIMIN E SHOQATES SPORTIVE JOFITIMPRURESE “KLURI 1
FUTBOLLIT POGRADECI”, DHE MIRATIMIN E AKTIT TE
THEMELIMIT DHE STATUTIT.

NE mbéshietie 18; Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998%. "Kushtciuta ¢ Republikés st
Shqiperist”, i ndryshuar, pikés 1 dhe pikés 2 t& nenit 3 "Koncepti i autonomisé vendore” dhe nenit 4
"Réndésia e autonomisé vendore" ¢ Ligjit Nr.8548, date 11.11.1999 "Pér miifikimin e "Kartis
Europiane & Awtonomisé Vendore", Ligjit Nr.8480, date 27.5,1999, “P& funksionimin e organeve
Kolegjiale te administrates shteterore dhe enteve publike™, shkronjis "¢ & pikes 1.5 shkronjés “h”
i pikes 1.6, t& nenit 9, shkronjes "d" te nenit 54, shkronjes "gi" te nenit 64 & Ligjit 1 39/2013 "Pér
velégeverisjen vendore™, 1 ndryshuar, nenit 6 18 Ligin Nr. 10572020 . “Pér disa shiesa dhe
ndryshime ng Ligjin nr. 792007 “Pér sportin®, nenet 9. 10, 12, 16, 17 t& Ligjit Nr.878%, dat
7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprorése™. i ndryshuar, Ligjit Nr. 802021, “Pér regjisirimin ¢
orgamizatave jofitimprurése”, nenet 39 — 32 & Ligjit Nr.7850, das 29.7.1994, “Pé&r kodin civil 1
Republikis s& Shqipérise”, i ndryshuar, si dhe bazuar né relacioni | paragitur dhe me propozim 1
Kryetarit 12 Bashkisg,

KESHILLI I BASHKISTE
VENDOSI :

L. T¢ miratojé themelimin e Shogatés Sportive Jafitimprurése “Klubi i Futbollit Pogradeci™, sipas
kitrkesave té nenit 6 t& Ligjit Nr. 1052020, “P&r disa shtesa dhe ndryshime @ Ligjin Nr. 792017
“Pér sportin™,

1. T¢ miratojé aktin e themelimit dhe statutin ¢ shoqatis, sipas tekstit bashk&ngjitur kétij vendimd
dhe pjesd pérbérse e uj.

3. Efekiet: Sigurimi i vazhdimésise sé veprimtarisé futbollistike dhe promovimi i futbollisiéve i@
gyletit € Pogradecit né rang komb&tar dhe ndérkombétar.
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4. Pér zbatim 18 kitij vendimi dhe regjistimin ¢ shogatés prang Gjykatés s¢ Rrethit Gjvgisor
Tirané, ngarkohen Kryetari i Bashkis#, Administrata e Bashkisg Pogradee dhe organet ¢ shogatds.

5. Vendimi & hyjé né fugi 10 dite nga data e shpalljes.

6. Ushpall sot m&datg 2022,

KRYETAR

Sotirag MANGERI

Hulevardi “Rereshit Colloku”, Lagja: Nr.2, Tel: $355 (83) 222272, Fix: + 355 (K3) 222441, F-muil bashilagopmdeciszmai Leam



REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KREYETAR]

INr. Prot. Pogradee, mé o 2022

RELACION PER PROJEKT- VENDIMIN ME OBJEKT

“PER
THEMELIMIN E SHOQATES SPORTIVE JOFITIMPRURESE “KLUBI 1
FUTBOLLIT POGRADECI”, DHE MIRATIMIN E AKTIT TF
THEMELIMIT DHE STATUTIT™.

INDERUAR KRYETAR | KESHILLIT !

TE NDERUAR KESHILLTARIL !

KREU I
HYRJA DHE PERSHKRIMI | VEPRIMTARISE:

Lagp Nr. 79720017, i ndryshuar, parashikon né nenin 22, parashikon né ményee mksative:
“L. Institucionet publike gendrore dhe vendore, gé kané né gotérim aksione 18 shogirive

fregtare sportive, brenda ni@ viti nga _hyrja né fugi ¢ kétij ligii i nxjerrin ate né shitie né
pérpiithie me rregulial dhe procedurat e pércakivara né legjistacionin né fugi. 2. Pas Kafimir
t& kétij afari, institucionet publike gendrore dive vendore nuk mund & zotérojné aksione 16
shagérive tregtare sportive, .

(kito ndryshime kané hyré né fuqi né 1092020 me ligiin nr. 1052020, *Pér disa ndryshime né
ligjin nr. 792007 “Pér Sportin™),

Per sa me siper, ne zbatim te Vendimit te Keshillit 1 Bashkise Pogradec, Bashkia Pogradec
zhvillol proceduren per shitjen me ankand te 100% e aksioneve te klubit te futbollit, por per
mungese oferte, kjo procedure v anullea.

Mé Buletinin ¢ publikuar nga Agjencia e Prokurimil Publik, Nr, 146 daté 4 Tetor 2021, Bashkia
Pogradec njofton se éshté anulluar procedura e ankandit publik “Procedure e hapur”, me objekt:
“Bashkia Pogradec shet me ankand 100 % 6 aksioneve 1€ saj n¢ Klubin e Futhollit Pogradeci
sh.a.” t8 zhvilluar mé daté 16 shtator 2021, ora 10:00, pér mungesE konkurrence.

1
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Duke gene se aksionet e klubit ¢ futbollit nuk u shiten si dhe ne respektim e pikes 2 te nenit 22
t& Ligji Nr. 792017 “Per sportin™, ne perfundim te afatit te percaktuar, Bashkia Pogradee, pasi u
ballafagqua me:

Ligjin Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetus e Republikiés s& Shgipfrise”. i ndryshuar,
shironjén “¢” 1& pikes 1.5 shkronjén “b” 8 pikes 1.6, 1& nenit 9, shkronjes "d" e nenit 54,
shkronjes "gj" te nenit 64 18 Liggit 1392015 "Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenin & (¢
Ligjin Nr. 1052020 , “Pér disa shicsa dhe ndryshime n€ Ligjin nr, 7972017 “Pér sportin™, nenet
9. 10, 12, 16, 17 & Ligjit Nr.8788, daté 7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprur@se”™, Ligjin Nr.
BOA2021, “Fer regjistrimin e organizatave jofitimprur@ze”™, nenet 39 - 52 (& Ligjit Nr.7850, daté
20.7.1994, “Pér kodin civil #© Republikés s& Shgipérisé”, i ndryshuar, vendosén krijimin ¢
shogatés sportive jolitimprurse “Klubi | Futhallit Pogradeci™,

Mderkohe, paralelisht po punohet g€ Klubi I Futbollit Pogradeci sh.a., te cregjistrohet prane
(JKB-s¢ dhe te ndiget procedura e likujdimit.

Oellimi 1 krijimit te kesaj shoqate éshté zhvillimi i aktivitetit sportive te futbollit, rritja e vierave
sportive per sportin e futbollit, duke #buluar clemente to talentuar dhe pergatitia e tyre per te
ardhemen ¢ sportit ne pergjithesi Veprimiaria ¢ kesaj organizate jo geveritare, jopolitike
Jopartiake, jofetare, eshie ¢ pavarur dhe nuk ndjek qellime ekonomike dhe nuk eshte organizate
fitimprurese, Organizata jo fitimprurese & konsideron velen kryesisht jashte cdo Hoj ceshtjeje apo
nderhyrie racial, fetare, politike etj.

Shoqgata do 1€ kryejé aktivitetin ¢ miéposht&m:

. Te nxise dhe te mbeshtese veprimitarite sportive futhollistike profesionist dhe amator.

- Drganizimi i akliviteteve sportive futbollistike ne rang kombetar

. Krijimi i strukturave mbeshtetese futhollistike per te gjitha grupmoshat |

'romovimi i aktiviteteve futhollistike dhe iniciativa per zhvillimin e futhbollit .

Mbrojtja e interesave dhe te drejiave te shogates,

Te synoje bash chunimiue me shogata te gera te e njejtn o,

- Adenmi dhe regjistimi si klub ne Federaten Shqiptare te Futbollit dhe ne te giitha lojet e
aktiviteteve te futballit kombetar dhe nderkombetar.

8. Futja ne tregun e lojiareve sipas nevojave te ekipit.

9. Aktivitete te tjera ne fushen e futbollit per interesat e Shogates dhe Bashkise.

--.J:hI__.n.._.h.l..JH—

Shogeria do te kryeje aktivitetin e saj pas mamjes dhe ne perputhje me licensat apo lejet
perkalese

KREL 11
INTERPRETIMI 1| BAZES LIGJORE

Referuar pikes 1.5 te nemit 9 48 Liggt 13972015 "Pér vetégeverisjen vendore™. 1 ndryshuar,

2
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Njésitd e vetdgeverisjes vendore kané kEw té drejta dhe pérgjegjssi:
|.5. TE drejtén e bashkEpunimit, sipas 5€ cilés;

c} kané 18 drejté 1€ organizohen né shogata, né pérputhje me legjislacionin pérkatés,

Cijithashiu shkronja “d” ¢ nenit 54 @ Liggit 13972015 "Pér vetégeverisjen vendore", i ndryshuar,
parashikon se, &shiE Késhilli i Bashkisé ai g

miraton akief e themelimit i€ ndérmarrjeve, shogérive tregtare, si dhe & personave 17
teré juridiké g& Krijon veté ose me (& cilét éshié bashkéihemelues,

Per sa me siper, duke krijuar bindjen q& projeki vendimet jane ne perputhje me te gjitha
detyrimet ligjore dhe se dokumentacioni shogerues eshte i plote, Iini te lutur te miratoni projeki
vendimet bashkengjitur.

Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana Juaj,

PERGATITI MATERIALIN:

Koneptoi: JURIST: C E""‘hﬁ_ TSII'I. Q 'h:_:ﬂ'““-*-\l~ @?)t"’?\

Pranoi: DREJTOR DREJTORIE EbTroan  eamolll {Z_f}
Miratoi: NENKRYETAR JOHAN STERJO 5 Cfa:..-—
Konfirmisi: KRYETAR ILIR XHAKOLLI
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AKT-THEMELIMI
PER KRLJIIMIN E SHOQATES SPORTIVE JOFITIMPRURFSE “KLUBI |
FUTBOLLIT POGRADECI”

NE gvietn e Pogradecit, sof mé dat . 2022, né ambjentet ¢ Bashkis# Pogradec, u
Zhvillua mbledhja e anétaréve themelues &8 késaj shogate, & poshtéshinuar dhe pasi o
ballafaguan me;

Ligjin Nr. 8417, dat¢ 22111998, "Kushtetuta e Republikés & Shqipérisé”, i ndryshuar.
shkronjén “c” t¢ pikes 1.5 shkronjén “b™ & pikes 1.6, & nenit 9, shkronjes "d" te nenit 54,
shkronjes "gj" te nenit 64 1& Ligjt 1392015 "Pér vet€geverisien vendore”, i ndryshuar, nenin 6 té
Ligijin Nr. 10572020 , “Pér disa shiesa dhe ndryshime né Ligjin nr. 79/2017 “Pér sportin”, nenet
9, 10, 12, 16, 17 8 Ligjit Nr.B7B8, daté 7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, Ligjin Nr.
BO/2021, “Pér regjistrimin ¢ organizatave jofitimprurése”™, nenet 39 — 52 & Ligyit Ne, 7850, daté
29.7.1994, “Pér kodin civil & Republikés s& Shqiperisé", i ndryshuar,

VENDOSEN:

Té hartojng k@& Akt — Themelimi, pér krijimin ¢ shogatés sportive jofitimprurse “Klubi i
Futhollit Pogradeci”, me pérmbajtje si m& posheé;

L. Bashkia Pogradec, perfagesuar nga:
I. = lHir KHAKOLLL Kryetari i Bashkisé Popradec.
2, Z, Johan STERJO), Nenkryetar i Bashkisé Pogradec.

3. n

4. 7. Paskalino ZIKO, Nénkryetar/Drejior Direjtoric,

5 ZEnj .

NENI 1
THEMELIMI

Themeluesi , Bashkia Pogradec. krijon Klubin ¢ Futbollit Pogradeci, n# formén e njé shogate.
Themeluesi 1 shogales eshte Bashkia Pogradec, nEpérmjet personave t& punésuar prané saj, si dhe
petsonave 1€ fjeré fizikE g€ dEshirojng & kontribuojné pér zhvillimin ¢ veprimtarisé sportive &
luthollit.

Shogéria do ta keté seling e saj né Pogradec, prané stadiumit "Gjorgji Kyeyku", Pogradec. me
kod postar 7301.



NENI2
QELLIMI I KRIJIMIT TE SHOOQATES

Qellimi i krijimit te kesaj shogate 8shié zhvillimi | akrivitetit sportive te futbollit, rritia @ vierave
sportive per sportin e futbollit, duke zbuluar elemente 12 wlentuar dhe pergatitia e tyre per te
ardhemen e sportit ne pergjithesi, Veprimtaria e kesaj organizale jo qeveritare, jopolitike
Jopartiake, jofetare, eshie e pavarur dhe nuk ndjek gellime ekonomike dhe nuk eshie organizate
fitimprurese. Organizata jo fitimprurese ¢ konsideron veten kryesish jashie edo lloj ceshijeje apo
nderhyrije racial, fetare, politike etj.

NENI 3
EMRI, LOGO DHE VULA E SHOQERISE

Shogata do te dale ne qarkullim juridiko-civil me emrin Klubi i Futhollit Pogradeci, shkurtimisli
“K.F POGRADECI™.

Shogéna do 1€ ketel logon dhe vulen ¢ saj.

NENI 4
OBRJEKTI I VEPRIMTARISE

Veprimtaria ¢ Shogates do te jete:

Tenxise dhe te mbeshtese veprimtarite sportive futhollistike profesionist dhe amator,
Organizimi i aktiviteteve sportive futbollistike ne rang kombetar .

Krijimi i strukturave mbeshtetese futbollistike per e gjitha prupmoshat .

Promovimi i aktiviteteve futbollistike dhe iniciativa per zhvillimin e futbollit .

Mbrojtja e interesave dhe te drejtave te shogates.

Te synoje hﬂshkepmiminr: me shoqata te thera te e npejtit Hoj.

- Aderimi dhe regjistrimi si klub ne Federaten Shgiptare te Futhollit dhe ne te gjitha Hojet ¢
aktiviteteve te futhollit kombetar dhe nderkombetar,

5. Futja ne tregun e lojtareve sipas nevojave te ekipit.

. Aktivitete te tiera ne fushen ¢ futbollit per interesat ¢ Shogates dhe Bashkise,

R

Shogeria do te kryeje aktivitetin e saj pas marnjes dhe ne perputhie me licensat apo lejet
perkatese .

NENI 5
SELIA E SHOQATES DHE AFATI | VEPRIMTARISE

Selia e Shogates do te jete né Pogradec. pranié stadiumit "Gjorgji Kyeyka", Pogradec, me kod
posiar F301.

Shogata zhvillon aktivitetin ¢ saj per nje afat kohor te papercakiuar, duke filluar nga dita ¢
regjistrimit te saj ne Gjykate, kohe nga ¢ cila ajo fiton dhe personalitet juridik



MNEMN] 6
BURIMET FINANCIARE

Burimet financiare dhe materiale (& Shogatés jang:

2,

.

Kuotizacionet ¢ anétaréve,

Mbéshtetie financiare nga shieti, Bashkia dhe Shogerite Aksionere me ortak te
vetemn Bashkine Pogradec.

MbEshtetje financiare nga Federatat Shgiptare.

Mbéshtetje financiare nga federatst ndérkomblare dhe federnte 8 tjera
homeloge.

Grante, donacione dhe sponsorizime t# ofruara nga subjekie private dhe publike,
vendas dhe té huaj.

T& ardhura nga reklamat.

1€ ardhura nga veprimtaria ckonemike né pérputhje me ligiin, sipas miratimit
Mbledhjes s¢ Pérgjithshme t# Anétaréve.

Té ardhura nga pasurité né pronési t& Shogatés.

Burime (€ tjera t ligjshme financiare.

NENI 7
KOHEZGJATIA E SHOQATES

WVeprimtaria e shogates do te shirihet per nje periudhe kohe te pacaktuar.

Shogata fiton cilesine ¢ personit juridik me karakier jofitimprures qe nga data e regjistrimit ne

pjykate .

NENI &
ORGANET DREJTUESE

Orpanet ¢ shogates jané:

*  Mbledhja ¢ Pergjithshme e Anetareve;
*  Bordi drejlues

s Kryetari:

®  Seckretari .

Te giitha organet e zgjedhura te shoqates gendrojne ne detyre per tre viet dhe mund te

rizgjidhen |



1. Anctaret themelues, miratojne Bordin e pare drejtues.

Shagata do te perfagesohet me marredheniet e saj me te trete nga Kryetari dhe me autorizim e
Kryetarit edhe nga Sekretari.

NENI 9
MIRATIMI | AKTIT TE THEMELIMIT DHE STATUTIT

Anetaret themelves miratojne unanimisht Statutin dhe Aktin e Themelimit.

NENI 10
REGJISTRIMI 1 SHOQATES SI PERSON JURIDIK

Anetarel themelues autorizojnd “Sekretarin e Shogates”, pér 1 ndjekur procedurat ¢ nevojshme
ligjore per regjistrin ¢ Shogates “Klubi § Futhallit Pogradeci”, prane Givkates se Shkalles se Paie
ne Tirane, duke pergatitur, nenshkruar ¢ paragitur edo dokument e nevojshem per realizimin e
ketiy gellimi,

Ky Akt Themelimi o pérgatitet né 5 (Pes) kopje origjinale, nga 4 (Katér) fleté secili, né gjuhén
shgipe me (€ nj&ieEn vier® ligiore, pér pérmbajljen e (@ cilit anétartt kané réng dakord dhe
zotohen pér zbatimin mc besnikéri 1€ tij.

ANETARET THEMELUES (emrat dhe firmat ¢ tyre)

lir XHAKOLLL

Johan STERIO,

Paskalino ZIKO,




STATUTI
I SHOQATES SPORTIVE JOFITIMPRURESE
“KLUEBI I FUTBOLLIT POGRADECI™

NE gytetin e Pogradecit, sot mé dat¢ . 2022, n€ amhjentet ¢ Bashkisé Pogradec, pasi u
thvillua mbledhja e anttaréve themelues t€ késaj shoqgate, pasi u ballafaguan me;

Ligjin Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushictuta ¢ Republikés s& Shgipérise”, i ndryshuoar,
shkronjén “c” € pikes 1.5 shkronjén “b" t& pikes 1.6, 1& nenit 9, shkronjes "d" te nenit 54,
shkronjes "gj" te nenit 64 t€ Ligjit 1397201 5 "Pér vetégeverisjen vendore”, 1| ndryshuar, nenin 6
Ligjit Ne. 105/2020 , “Pér disa shtesa dhe ndryshime o€ Ligjin nr, 792017 “Pér sportin™, nenet 9,
10, 12, 16, 17 {8 Ligjit Nr.8788, daté 7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprurgse”, Ligjit Nr.
R0/2021, “Pér regjistrimin ¢ organizatave jofitimprurése”, nenet 39 — 52 18 Ligjit Nre. 7850, daé
2071994, “Pé&r kodin civil tf Republikés s& ShgipBrisé”, 1 ndryshuar, pasi vendosen (@
themelojné k&té shogaté, vendosén gjithashtu té hartojnd dhe miratojng statutin e shogatés
sportive jofitimprurése “Klubi i Futbollit Pogradeci”, me pErmbajtje si mé poshié:

KAPITULLI |
FORMA LIGJORE, EMERTIMI, SELIA E SHOQATES

NENI 1
FORMA JURIDIKE

Me mbeshictje te vullnetit & anftaréve themelues &8 shprehur ne aktin e themelimit si deh ne
pajtim te plote me dispozitat e; Ligjint nr. 792017 “Pér sportin™, Ligjit Nr.8788, dai@ 7.5.2001
“Pér organizatal jolitimprurése™, Ligjit Nr., 8789, doté 7.5.2001, “Pér regjistrimin ¢ organizatave
jofitimprurése”, nenet 39 — 52 t& Ligjit Ne. 7850, datd 29.7. 1994, “Pér kodin civil 1 Republikés
it Shqipérise™, 1 ndryshuar, dhe akie te tjera ligjore e nenligjore ge rregullojne kete veprimitari, u
themeluwa shogata sportive jofitimprurése  “Klubi i Futbollit Pogradeci®™, i1 cili do & funksionogé
sipas dispozitave t8 aktit t8 themelimit dhe kétij statun,

Shogata u themelua me vullpetin ¢ lirg nga:

Bashkia Pogradec, perfagesuar nga;

.z Hir XHAKOLLI, Kryetari i Bashkisgé Pogradec.

B

. 2. Johan STERJIO, Nenkryvetar i Bashkisé Pogradec.

. Zinj P

LW ]

4. 7. Paskalino ZIK(, Nénkryetar/Drejtor Drejtorie.



5. ZI7nj - —

NENI 2
EMERTIMI

Shagata do te dale ne qarkullim juridiko-ivil me emrin Klubi i Futbollit Pogradeci, shkrutimisht
“K.F POGRADECT™,

NENI 3
VULA DHE STEMA

Shogata do te kete stemen dhe vulen e saj te cila do te shogerojne te gjithe dokumentacionin dhe
publikimet ¢ aj, ne te cilat do te vendosen inicialet , emer dhe simboli saj .

NENI 4
SELIA DHE ZYRAT E PERFAQESIMIT

Selia ¢ Shogates do e jete né Pogradec. prang stadiumit "Gjorgji Kygyku”, Pogradec, me kod
postar 7301,

NENI 5
KOHEZGJATIA E VEPRIMTARISE

Afati kohor i zhvillimit te veprimtarise eshte i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin ¢ shogales ne
Giykaten e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin e se ciles ajo fiton personalitet juridik,

Shogata, pasi te kete fituar personalitet juridik, eshte pergjegies ndaj te treteve per detyrimet dhe
demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj. Personaliteti juridik 1 shogates mbaron ne diten kur
vendimi i gjvkales per cregjistrimin ¢ saj merr forme le prere.

NENI 6
OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

I.Te nxise dhe te mbeshtese veprimtarite sportive futhollistike profesionist dhe amator.

2, Organizimi i aktiviteteve sportive futbollistike ne rang kombetar

3. Krijimi i strukturave mbeshietese futhollistike per te giitha grupmoshat .

4. Promovimi i aktiviteteve fithollistike dhe iniciativa per zhvillimin e futbollit .

5, Mbrojtja e interesave dhe te drejlave 12 shogates,

6. Te synoje bashkepunimine me shogata te tiera te te njejtit loj.

7. Aderimi dhe regjistrimi si klub ne Federaten Shgiptare te Futbollit dhe ne te giitha llojet ¢
aktiviteteve te futbollit kombetar dhe nderkombetar.

8. Fulja ne tregun ¢ lojlareve sipas nevojave te ekipit.

9. Aktivitete te tjera ne fushen e futbollit per interesat ¢ Shogates dhe Bashkise.



NENI T
ZBATIMI I NORMAVYE DHE RREGULLAVYE TE ORGANIZMAVE KOMBETAR DHE
NDERKOMBETARE TE FUTBOLLIT

(Gjate permbushjes se objektil te veprimtarise se saj, shogala respekion statulin, rregullorel
direktivat dhe vendimet e Federates Shqiptare te Futbollit, FIFA-s dhe UEF A-5.

Me gellim pjesemarrjen ne garat sportive kombetare, shogaia detyrohet e plotesoje te gritha
kriteret e lincencimit te percaktuara nga organizmat perkates se futhollit .

Shogata do te kryeje aktivitetin e sa) vetem pas pjesemarrjes dhe pe perputhje me Leensal apo
lejet perkatese .

KAPITULLI 11
ORGANET E SHOQERISE

NENI 8
ORGANET E SHOQATES
Organet e shogates jané:

s Mbledhja e Pergjithshme e Anetareve;

# Bordi drejtues

e« |[Kryetari;

o Sckretan

Te gjitha organct e zgjedhura te shogates gendrajne ne detyre per tre vjet dhe mund te
rizgjidhen .

NENI 2
ORGANET VENDIMMARESE

Organi me i larte vendimarrés i shogates eshte Mbledhja e Pergjitheshme e Anetareve te saj.

N mbledhjen ¢ piErgjithEshme 18 anétaréve marrin pjesé themeluesi si anétar pérhershém, dhe
anétarét ¢ tjeré 18 zgjedhur sipas procedurave 1 parashikuara me poshi€ né k88 statut,

Ne perputhje me procedurat ¢ percakivara ne ligj ose ne kete statut, Mbledhja ¢ Pergjithshme ¢
Anetareve, mblidhet, madje edhe jashie nga zyra gendrore, jo me pak se nje here ne vit.

Mbledhia ¢ Pergjithshme e Anectareve, si organi me 1 larle vendimarres 1 shogates, pervec
ceshtjeve fe tjers ge emon se duhet te shqyriohen prej tij, vendos per;

¢ Percaktimin ¢ programeve, iniciativave dhe orientimet kulturore, shkencore dhe
institucionale 1& shogates;

s Ndryshimin e statutil i cili realizon me shumicen e thjeshte te anetareve themelues e
shogates;

« Percakion fushal dhe programet e veprimtarise;



»  Mbikegyr dhe kontrollon rregullisht realizimine tvre;

» Shgyrton ceshijet ekonomike, financiare dhe te administrimit;

o Miraton aktet me te rendesishme ne lidhje me buxhetin e orgamzates jofitimpruress
dhe shpenzimet per vitin e ardhshem;

» Pércakton ekspertin auditues dhe shqyrion dhe miraton raportin e tij peroididisht,

» Pércakton nivelet e shpenzimeve si dhe tarifimet pér shiérbimet g€ do 18 kryejng,

o Zgjedh Kryetarin, zv Kryetarin , Sekretarin dhe nje pergjegjes per financen.

NENI 10
SHPERBLIMI I ANETAREVE TE ORGANIT ME TE LARTE VENDIMMARRES

AnBlarl e organit mé @ lanté @ vendimarrés gshig Mbledhja e Pergjithshme ¢ Anctareve, si
rregull ushirajne funksionin ¢ tyre pa shperblim.,

Shogate, ne respektim te parimit @ interesave me te mire & shogatés, ne varesi ie kushteve 18 saj,
te numrit dhe te kohezgjaties se mbledhjeve, mund te rimbursoje shpenzimet né ushtrim £
funksioneve dhe 18 shpérblejé né ményré & arsyeshme anétarét mé 18 larté drejiues.

Mumr i anélaréve te organit me te larte vendimmarres nuk mund te jete me 1 vogel se 5,

NENI 11
MBLEDHJA E PERGHTHSHME E ANETAREVE

Mbledhja ¢ Pergjithshme ¢ Anctareve lajmerchet me shkrim te pakien 13 dite para .
Thirret nga Kryetari, i cili cakton programin dhe vendin.

Mbledhja & Pergjithshme ¢ Anetareve mblidhet nga Kryvetari dhe me kerkesen me shkrim te se
paku nje te kateries se anetareve ne e gjitha rastet e parashikuara me ligj dhe ne kete statui.

Per viefshmerine ¢ Mbledhjes se Pergjithshme t# AnélarBve, n¥ t# pjitha rastet 8shié ¢
detyrueshme prania e shumicés s& numrit 1@ pérgjithsh#m 1€ anftaréve.

Midis thirrjes se pare dhe te dyte duhet te kaloje te pakten nje ore.
Anctari mund te jape me prokure me shkrim per nje anetar tjeter.
Cdo snetar nuk mund te mbaje me shume se dy funksione.

Mhledhja ¢ Pergjithshme e Anetareve voton ne menyre e hapur, Votimi per zgjedhjen e
Kryetarit dhe argumente te tjera te nje rendesic te vecanie, lidhur me persona te vecante mund e
behet me votim te fshehte.

Te gjitha ndryshimet miratohen me shumice volash.

Cdo ndryshim ne kete statu do 1 vendoset nga nje mbledhje e jashtezakonshme ¢ anctareve |



Me kete mbledhje te jashtezakonshme duhet te jene prezent te pakien 23 ¢ anelareve dhe 1@
aprovohen me maxhorance votash te atyre ge jane le pranishem,

Proporimet per ndryshime statutore duhet te vihen ne rendin ¢ dites.

NENI 12
BORDI DREJTUES

Bordi Drejtues i Shogates zgjidhet nga Mbledhja e Pergjithshme e Anetarcve .

I'e gjithe anetaret ¢ shogates kane te drejta te barabarta per te votuar ne zgjedhjet e anetareve te
Bordit Drejtues.

Bordi Drejtues:

+ Zgjidhet ne edo tre viel me vote te anetareve te Mbledhjes se Pergjithshme.

e  Numn i anétaréve (¢ Bordit &shité 3 persona.

« Mblidhet te pakten dy here ne vit e thirrur nga Kryetan , i cili percakion rendin e dites se
mhbledhjes.

Mbledhjet ¢ Bordit Drejtues jane te vlefshme kur jane fluar te gjithe anetaret dhe marrin pjese ne
te me shume se gjvsma; vendimet merren me shumicen ¢ numrit 1@ pérgjithshém 18 anétaréve.

Bordi Drejtues i shogates ka keto kompetenca:

Pergatit projekt programin vijctor te aktiviteteve;

Aprovon raportin vietor te realizimit te detyrave te shogates;

Cakton menyren ¢ realizimit te te ardhurave te shogates;

Vendos per ndryshimet ge duben bere ne shogate;

Merr ne shgyrtim dhe vendos nper propozimet ge behen nga organe dhe organizata
te ndryvshme me gellim bashkepunimi e ndihme te ndersjelli ;

Diskuton edo gje te jashtezakonshme qe vihet ne rendin e dites se mbledhjes dhe
mert vendime per sa i perket verifikimit te ckzistences dhe e Kenlirmimit te
vertetesise dhe pershtatshmerise te ceshtjeve te paragitura shogates npa anetarel ¢
rinj.

NENI 13
KRYETARI

o Zgjidhet per nje periudhe tre-vijecarc nga anctaret ¢ Asamblest s& Pergjitishme 18
Anélaréve, me te drejte rizgjedhjeje.

s  Punon per realizimin e udhezimeve te percaktuara nga Bordi Drejtues.

o Perfageson ligjerisht shogaten para paleve te treta, dhe madje edhe ne gjykate.



Nenshkruan dokumentet e shogates,

Therret dhe kryeson mbledhjet e Bordit dhe te Mbledhjes se Pergjithshme te Anetareve.
Prezanton raportin vietor ne Mbledhejn e Pergjithshme le Anetareve.

Kryetri dhe mund te zevendesohet ne cdo kohe pa kushie.

Zejedhjet zhvillohen cdo tre viet ne muajin korrik. Me rmstin e perfundimit ie
pararkohshem te funksionit, zgjedhjet do te zhvillohen ne muajin e ardhshem dhe do e
perseriien, cdo tre vjet ne te njejtin muaj.

s  Kryhen détyra te tjera te caktuara me status, nga Mbledhja e Pergjithshme ose nga Bordi
drejtues

® ® ® @

NENI 14
SEKRETARI

| zgjedhur nga Asamblesja e Pergjithshme ¢ Anetareve ndihmon kryetarin ne veprimlarine e 0]
te perditshme te punes dhe e zevendeson ate ne rast mungese ne takime apo aktivitet te shogates.

NENI 15

ANETARESIMI NE SHOOQATE
Anétarsia né Shoqaté Eshié e hapur pér kédo i cili finaneon dhe paguan kuotal e anétarésizé. pa
marrd parasysh gjining, ngjyrén, gjuhén, fené, mendimin pofitik, prejardhjen sociale apo etnike,
lidhjet me bashkésing etnike, pronén apo lindjen.
KohEzgjatja ¢ anargsisé &shté pér aq koh€ sa anétan paguan rregullisht kuotat ¢ financimit né
shoqéri, Mbledhja ¢ anBtaréve mund 1 vendosé & per financime madhore, anétarit financues o
japé & drejté vetoje né vendimarrje pér kohen gé financon.
Angtaret ¢ Shogatés kané detyrim gé t'u pérmbahet rregullave & méposhime:
- Pranon statutin dhe programin ¢ Shogatiés.
« Paguan kuotén ¢ an@tansise,
- Trajton me respekiin e dubur anétarét e tieré dhe stafin,
- Muk pErdor gjuhg abuzive dhe vulgare.
- Nuk lejohet q& antari, ndeérsa merr pjesé né aktivitete @ Shogatés, 8 jeté nén ndikimin e
drogave 1€ paligishme dhe substancave té tjiera halucinogjene.
- Nuk duhet kurré t& sjellé dém ose & viedhe ndonjé pron€ g lidhet me veprimtaring ¢ Shogai@s,
- Nuk duhet kurré 1€ pij& duban ng mjediset e Shogatss.
- Nuk duhet kurré & péedoré gjuhi 18 keqe apo sjellje 1 pahijshme ndaj gjinisé s kundért.
Anétars 18 Shoqatés jané edhe Kryetarét e Nderit @& cilét mund 1€ emérohen nga Mbledhja ¢
Pérgjithshme ¢ Angtaréve, duke pasur parasysh merital e tyre t& posagme pér zhvillimin e
futhallit né Pogradec.
Mbledhja ¢ Pérgjithshme ¢ Anétaréve pranon andtardt ¢ rinj 1& Shogatés.



NE kérkesén pr anétarésim né shogat pércakiohet data ¢ anétarésisé, kuota si dhe njé deklaraté
ki kérkuesi bie dakord €& veprojé né pérputhje me ligjin, statutin dhe megullat ¢ shogat@s.

Anétari t 1 shénohet ne librin ¢ shogatés.

Anétarsimi né shogaté konsiderohei i kryer vetém pas miratimit dhe pagesés s& kontnbulit
pérkatls.

Kuota vietlore e anétarésisé percakiohet me vendim 1€ Bordit Drejlues.

Cdo puné do t& jeté mbi baza vullnetare dhe nuk ka anBtar ekzebutiv ose anétar 1€ Shogatis qé do
W& marré pagesé prej saj.

E drejta e anétarésisé né Shoqaté nuk mund 1€ tjetérsohet dhe as nuk mund & kalohet me

trashégimi.

NENI 16
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ANETAREVE TE SHOQATES
Andtari i shogatés ka kéto 18 drejta:
- T& marré pjesé né veprimtanté ¢ shogatés.
- T# kérkoj& llogari para organeve drejiuese pér punén e tyre.
- Té kundérshiojé né pjyvkaté vendimet e shogatés qé bien ndesh me ligjin ose me

slatutin.

Anédtari i shogatis ka kéto detyrime:
- T& zbatojé statutin dhe programin e shogatés.
- Té paguaj€ rregullisht kuotizacionin,

- Té punojé pér funksionimin normal 18 veprimiarisé s shogatls.

NENI 17

DOREHEQJA
E drejta pér (& dhéné doréhegjen éshié e garantuar, por me kusht qé € jeté paragitur me shknim,
tre ruaj para, né njé nga organel drejtuese & Shogatés.
Anétarét g€ kané dhéné doréhegjen ose q@ jané pérjashiuar nga Shogata nuk kané 1€ drejia mii
kapitalin ¢ Shogatés.
Andtari | Shogatés q€ jep dorghegjen nuk shkarkohet nga detyrimet e tij ndaj Shogatés né lidhje
me pagesén ¢ kontributeve, 1 cilat jant & pagueshme né kohen e paragitjes s¢ doréheqgjes.



NENI 18
PERFUNDIMI | ANETARESISE

Anétari mund 8 largohel nga Shogata, atéheré kur | kryen 18 gjitha detyrimet financiare ndaj
Shogatés dhe anétaréve (& saj.
Andtarit jothemelues i ndérpritet andtarésia né momentin g& nuk financon pér mé vit futbollisnk.
Konstatimi ndérprerjes & anétarésisé béhet nga Bordi Drejiues dhe né€ rast ankimimi edhe nga
Aszambleja e andtarfve,
Anetar mund (& pérjashiohet nga Shogata né rast se thyen dispozitat ¢ Statutit dhe akieve & tjera
normative 18 Shogatés,
Vendimin pér pérjashtim e merr Mbledhja e Pérgjithshme e Anétaréve dhe efektet e pErjashtimit
veprojng nga dita ¢ marrjes s& vendimit.
Anétari i shoguiés qf nuk paguan plotdsisht kontributin vjetor brenda 3 (tre} muajve & viti
pasardh®s mund 1€ pérjashtohet nga shogaa, me vendim & Mbledhjes s& P@rgjitshshme ¢
Anétartve, me shumicén ¢ votave 1 anétarfve 1 pranishém né mbledhje,
Nj¢ anttar perjashtohet nga shogata, pérveg sa mé sipér edhe pér shkage 8 tjern & arsyeshme @
cilat duhet t'i paragiten atij me shkeim & paktén 20 ditg para, mé géllim gé i krijohet mundésia
anétarit pér 1 u shprehur para Mbledhjes s& Pérgjitshshme 18 Anétaréve né lidhje me shkaget qé
kané sjellé propozimin pér pérjashtimin e i),
Shkayet e aryeshme mbi bazin ¢ té cilave mund & kérkohet pérjashtimi nga shogata i anGtant (&
shogatés (por qf nuk jané (& vetmet) konsiderohen sa mé poshi vijon:

- shkelja e dispozitave & statutit ose rregullave (€ tjera 1B shogatés:

- mospagimi i deivrimeve g shkaktojng pérgjegiésing ¢ shogatts;

- kryerja ¢ veprimeve g€ bien n& kundérshtim (¢ hapur me normat etike 1€

shogatts:
- kryerja e veprimeve gié démiojné interesai e shogais.

Bordi Drejtues, né njé takim té thirmur vegas pér kE@ géllim, do & trajtojé ¢do shkelje 1& akteve
nénligjore duke pérdorur procedurén ¢ méposhtme:

- nxjerr njé paralajmérim verbal;

- nxjerr njé paralajmiérim me shikrm;

- propozon péfashtimin e anétant nga Shogata,
M rast 1 njé shiceljeje 1@ réndE, anétari mund @ pErjashtohet pa u 1Eshuar asnjé verejlje m park.



KAPITULLI 11
TE ARDHURAT, SHPERBERJA, LIKUJDIMI

NENI 19
TE ARDHURAT E SHOQATES

Burimet financiare dhe maleriale 1€ Shogatés jand:

L.
X

Kuolizacionet e anilaréve.

MhbéEshtetje financiare npa shieti, Bashkia dhe Shogerite Aksionere me orlak e
vetem Bashkine Pogradec.

Mbéshtetje financiare nga Federatal Shqiptare.

Mhbéshietje financiare nga lederatat ndérkombétare dhe federste (€ tjers
homologe.

Cirante. donacione dhe sponsorizime 1€ ofruara nga subjekte private dhe publike,
vendas dhe té huwaj.

T2 ardhura nga reklamat.

Té# ardhura nga veprimtaria ckonomike né pérputhje me ligjin, sipas miratimit
Mbledhjes s& Pérgjithshme & Anélaréve.

Té ardhura nga pasurité né prontsi & Shogatés,

Burime t& tjera & ligjshme financiarne,

Shogata ka & drejté @ ket ng pronési pasuri & luajishme apo (€ paluajtshme, 1€ realizofé &

ardhura népérmjet administrimit {8 kétyre pasurive si dhe ushirimil (& veprimiarive € fjera, nd

pérputhie me ligjin dhe géllimin e shogatis, 1€ parashikoar ng statul.

T¢ ardhurat ¢ realizuara nga shogala duhet (& pérdoren vet®m pér realizimin veprimtarive g

parashikehet si géllim dhe objektiv i sy né aktin e themelimit dhe statut.

NENI 20
KRITERET E ADMINISTRIMIT TE PASURISE

Administrimi i pasurive & Shogai&s béhet né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe vendimet e

organcve drejtuese 1 say.

Pér & gjitha veprimiarit? ckonomike dhe finaciare mbahet bilanc @ megullt g miratohet nga
Mbledhja e Pérgjithshme ¢ Antaréve.

Shogata ka logarité e saj bankare g€ gelen dhe operojng sipas urdh@rave & Kryetart té saj.



Organct drejtuese dhe donatlordt ¢ mundshém kang & drejté & kérkojn€ n€ ¢do kohé shpjegime
meth gjendjes [nanciare 18 shogatés dhe personal pérgjegjés i japin ato brenda njé& alfati optimal,
Mése éshié ¢ nevojshme kéto shpjegime shogérehen me fotokopjet ¢ dokumentacionit pérkalés.
Administrimi financiar i Shogatés kryhet nga Kryetari né bazé & vendimeve 1# Mbledhjes sé
Pérgjithshme t& An&taréve dhe planit financiar 8 miratuar nga ky organ.

Pér ndihmé né realizimin ¢ administrimit 1& Shogatés mund 1€ punésohet referenti financiar, né
pérputhje me ligjin mhi marrédhéniet e pundés.

Kryeian do 1€ mbajé 1& dhénat financiare dhe s& bashku me financierin do & mbajé kontakiet me
bankén.

Financieri éshté pBrgjeg)ési kryesor 1 buxhetit € Shogat@s,

Do 1 ketd auditim 18 mregullt & logarive dhe pasgyrave Onanciare (& Shogqatss.,

Financieri &shté githashtu pérgjegiés, s& bashku me Kryetarin, pér Hoparing bankare dhe do &
kundérfirmosé gegel ¢ 18shuara,

Té gyitha donacionet dhe shpenzimet e Shogatés do @ jend (& publikurara p8r akses nga {8 giithé,

NENI 21
PERDORIMI I TE ARDHURAVE TE DISPFONLUESHME TE SHOQATES

Shogata siguron te ardhura nga fondet ge jane te njohura nga ligji dhe kryen vetem shpenzime
per realizimin e gellimit dhe objektit 1e veprimiarise .

Aktivitetet e Shoates barohen dhe ne punen vullnetar te anetareve te saj dhe nuk lejohet asnje
forme ¢ shp&mdarjes se fitimit per ta.

NENI 22
MARREDHENIET ME DONATORET

Marredhenict financiare, le drejiat dbhe detyrimet ¢ ndersjella me donatoret realizoben ne
perputhje me marreveshjel perkatese , por duke respektuuar kerkesat e statutit dhe te ligjt .

Ndalohen ndihma materiale ose lnanciare ge jepen per gellime te kunderligishme ose qe
sigurohen nepermjel burimeve te kunderligjshme |

NENI 23
VEPRIMTARIA EKONOMIKE

Shogata, per realizimin ¢ gellimit dhe objektit te veprimtarise se sa), sipas ligit , ka te drejie @
ushiroje veprimtari ekonomike .



Shogata, mund te zhvilloje veprimiari ekonomike pa gene nevoja ge te krijoje nje subjekt te
vecante per kete gellim, me kusht ge kjo veprimtari te jete ne perputhje me gellimet e saj, te jee
deklaruar sin je nga burimet ¢ e ardhurave dhe me kusht ge kjo veprimtar te mos perbeje
gellimin prima rte veprimtarise se organizaries.

Mese Shogata nepermjet wshhirimit te veprimtarise chonomike realizon fitime, oto dubetl te
perdoren per permbushjen e gellimeve te percakiuara ne statut dhe me akbin e themelimit.

NENI 24
PERFAQESIMI LIGJOR

Pérfagésues ligjor | Shogat@s Eshté Kryetari 1 saj.

NENI 25
RREGULLAT PER BASHKIMIN DHE NDARJEN
Bashkimi i Shogatés me ndonjé subjekt tjeter jofitimprurés ose rindarja mé vete b&hel me
vendim 1€ Mbledhjes sé& Pérgjithshme & Anétaréve, gjithmoné duke zbatuar kirkesat ¢ Kodit
Civil dhe akieve ligjore ng fugi.

NENI 26
SHPERNDARJA E SHOQATES

Shogata shpérndahet me inisiativén ¢ saj, kur k&8 ¢ kérkojné mé shumé se 3/4 e anélaréve 1
Mbledhjes =& Pérgjithshme & Anétaréve. NE kété rast Mbledhja e Pérgjithshme cakion njé ose
disa likujdatorg 1€ cilét realizojnd likujdimin e shogatts.
Mbledhja e Pérgjithshme vendos edhe pér destinacionin ku shkon pasuria e mbetur ¢ shogatis.
Kur shpérndarja ¢ shogat&s nuk arrihel nga velé shogata kompetente Eshité Gjykata, e cila cakton
nj¢ ose disa likujdatoré (& cilgt béjng likujdimin e saj.

NENI 27
SHPERNDARJA ME VENDIM GJIYRKATE

Givkata mund te vendose shpemdarjen e Shogates . me kerkese te anetareve te saj, te organeve te
saj vendimarrse, te organit shieteror kompetent ne rastes kur:

# Veprimtaria e saj vien né kundershtim me Kushtetuten.
# Kryen veprimtari te kunderligjshme.
# Nuk eshie themeluar sipas kérkesave 8 ligyit



NENI 28
LIKUJDIMI
Likujdatori bén vler@simin ¢ gjendjes financiare 18 shogatés dhe pasurisé s& saj né momentin e
vendimit pér shpfrmdaren ¢ saj dhe evidenton 1 gjithé kreditorét dhe debitorét ¢ mundsh&m.
Pas pagimit t& detyrimeve g& Shogata mund 'u keté & wetbve, likujdatort bén vier#simin e
pasurisé s& mbetur dhe kujdeset g kjo pasuri 1€ shkojé sipas destinacionit {8 péreakivar nga
Mbledhja e Pérgjithshme e Anétaréve.
NENI 29
TE TJERA

Ky statut u pErgatitel né 5 (Pes) kopje origjinale, nga 12 flet® secili, né gjuhén shqgipe me té
njéjtén vleré ligjore, pér pErmbajtjen ¢ 1€ cilit angétarét kang réné dakord dhe zotohen pér
zbatimin me besnikéEn (& ).

ANETARET THEMELUES (emrat dhe firmat e tvre)

[lir XHAKOLLIL, :

Johan STERICL

Paskalino £1K.O,




